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OGGETTO: Procedura di gara  lelematica, a mezzo RAO/MePa. n. 2447349 (CI1G
8103957CDD), per Paffidamento della fornitura, in somministrazione, di stru-
mentario monouse dedicate per generatori Harmonic in dotazione ai complessi
operatori dei PP.OO. del’Asp di Agrigenfo. Approvazione atti di gara ¢ aggiu-
dicazione,

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C SERVIZIQ PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. [1‘,{0_ DEL 06 03 2a s

VISTO CONTABILE

S1attesta la copertura finanziaria:
( )come da prospelto allegato ( ALL. N, Yche ¢ parte integrante detla presente delibera.
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L anno duemilaventi, il giomo h\ >.C v del mese di WHARF)’ J e nel-
Ja sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

L DIRETTORE GENERALE E.F.
Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n.] 193 del
14/11/2019, coadiuvalo dal dott. Gaelano Mancuso, Dirctiore Sanitario giusta delibera i 415 del
17/06/2019, con Pagsistenza de] Segrelario verbalizzante
adotla la presente delibera sulla basc della proposta di

e {D those PATRIZIA TEDEECG
segulto riportatd. .



PROPOSTA

I Responsabile della U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO, dott.ssa Loredana Di Salvo

VISTO I"'Auo Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato
con D.A. n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atlo con Delibera n. 816 del 09/06/2017;

PREMESSO:

CHI con Deliberazione del Dirctiore Generale n. 1158 del 14.11.2019 ¢ stata autorizzata —
at sensi dell’art. 36, comma 2, Icii. b), ¢ comma 6, ‘esperimento di apposita procedura- a
mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Llettronico, previa

ra annuale, in somministrazione, <i strumentario monouso dedicato per generatori Harmonic
in dotazione ai complessi operatori dei PP.0OO, dell’Asp di Agrigento per un importo com-
plessivo base di € 170.500,00=+ [VA;

CHE con la summenzionata Deliberazione, Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
della pracedura in oggetto & stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del B.lgs. 50/2016, il Diret-
tore UOC Servizio Provveditorato pro lempore vigente, e che Dircttore dell’esecuzione del
contratto (DEC) ¢ stato nominato il Dott. Giuseppe Bellavia, Direttore Dipartimento del
Farmaco di questa ASP, coadiuvati dal gruppo di lavoro prot. n. 187571 del 08/11/2019;
CHE loncre derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad €
170.500,00= + IVA 22%, oltre a competenze interne ex art. 113 1D.Lgs. 50/16 e Regolamen-
to Aziendale in [ase di revisione & stato imputato, in base al principio di competenza, sul
Conto Economico n. C501010507 (Strumentario chirurgico) del Bilancio d’Escrcizio 2019,
con riserva di quantificarc la spesa effettiva con il provvedimento di aggiudicazione della
fornitura in oggetio sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

ATTESO

CHE, in esccuzione della sopra citata delibera a contratre, si & proceduto in data 26.11.2019
alla pubblicazione della RDO n, 2447349 (Cod. CIG g103957CDD), con pubblicazione del
relativo avviso di indizione sul sito web aziendale sevione Amministrazione trasparente,
conformemente all’art. 29 del D.Les. 50/2016:;

CHE entro il termine di scadenza di prescntazione offerte, fissato per il 09.12.2019, alla
predetia RDO hanno presentato offerta la Societa Johnson & Johnson Medical S.P.A., aven-
te sede legale mn Via Del Mare 56, 00040, Pomezia (Rm), p. iva 08082461008 e la Socicta
Lamonea Srl avente scde legale in Via Cadore, 7, 60100, Ancona {AN), p. tva 01201040423
CHE lec anvidetle Socield sono state ammesse alla (ase di valutazione tecnica; ‘
CHE la documentazione tecnica prodotta dalle suddetic Socicta, partecipanti ed ammesse, &
stata trasmessa in data 17.12.2019 a mezzo mail, dallo scrivente Servizio, al Direttore Dipat-
timento del Farmaco di questa ASP perché potesse esprimere necessario parere di conformi-
ta teenica;

CHE con nota prot. 216028 del 23/12/2019, che qui si allega (All. A), il summenzionalo Di-
refore rendeva giudizio positivo di conformita per entrambe le dilte concorrenti, richicden-
do tuttavia ulteriori garanzie in relazione alla presenza di “personale qualificato in sala ape-
ratoria per la formazione sul corretto uso degli strumenti, honché-la manutenzione full risk
dei Generatori (compresi gli aggiornamenti (ecnologici hardware ¢ software)”";



v CIIE, con nota prot. 6927 del 13/01/2020. che qui si allega (All. 13) lo scrivente scrvizio, a
nscontro della predetta richiesta, comunicava “Uimpossibilitc. a gara avviata, di apportare
alcuna modifica ol Capitelato (eenico ¢ che tuttavia avrebbe potuto richiedere alle Societd
la disponibilita ad. eseguire lu fornitura o mezzo di personale qualificato, puntualizzande
tuttavia che tale richiesta non avrebbe potuto produrre effeiti sull ammissione o meno delle
Ditte offerenti alla procedura in oggelio ™,

»  CHE con mail del 15/01/2020 {(All. C), la Dirigente Farmacista dr.ssa Ciotta ha richiesto, tra
'altro, di poter visionare campionatura der prodotti offerti, richiesta inolirata con messaggio
McPa dallo scrivente Servizio ad cutrambe le Ditte concorrenti in data 20/01/2020, assc-
gnandoe un termine perentorio per la consegna della stlessa;

s CHE in daita 21/01/2020 la Ditta Lamonea, con messaggio Mepa (All. D), segnalava a que-
sta Slazione Appaltante "inopportunita della predetta richiesta di campionatura, in conside-
razione del rilevante valore dei dispositivi in oggetto nonché per it fatto di aver offerto pro-
dotti originali per come richiesto, preannunziando una scgnalazione all’Anac olire ad azioni
legali contro questa Stazione Appaltante nell'ipotesi di csclusione per mancata presentazio-
ne della campionatura;

» CHE, con nota prot. 11994 del 21/01/2020 (All. E), questo Servizio ragguaghiava di quanto
sopra il Dirigente del Dipartimento del Farmacoe, richigdendo al contempo di voler confer-
mare Fimprescindibilitad detla suddeita campionatura, nella considerazione che, con la pre-
detlta nota prot. 216028 del 23/12/2019, 1l Dirigente medesimo aveva gia dichiarate confor-
mi al capitolato tecnico le schede teeniche delle ditte partecipanti ed ammesse alla suddetia
RdO ed anche al fine di evitare I'insorgere diinutili e defatiganti contenziosi, che avicbbero
altlungato notevolmente i tempi delia procedura;

» CHE con nota prot. 16907 del 28/01/2020 (AH. F), il Dipartimento del Farmaco, a confcrma
della propria richiesta, richiamava le condizioni contrattuali poste nelle Condizioni partico-
lari di contratlo, alla voce “Criteri di aggiudicazione”, ove viene espressamente prevista la
presentazione della campionalura, contestando altresi I’assunto del suo elevato costo;

=  CHE con nota prot, 18439 del 30/01/2020 (All. G), trasmessa a mezzo MePa, questo servi-
zio confermava alla Ditta Lamonea la richicsta della campionatura, assegnando il termine
perentorio del 10/02/2020 per la conscpna della stessa;

e CHE con messaggio MePa del 31/01/2020. la Ditta Lamonea comunicava che aviebbe pro-
ceduto all’invio del campioni in conto visione, richiedendo tuttavia eventuale restituzione
0, in caso d'uso il pagamento al prezzo ollerlo in gara;

e CHE con pec del 04/02/2020 (All. ) la Ditta Lamonea trasmeticva copia di scgnalazione di
irvegolanta all’ Anac della procedura di gara in opgetio, lamentando Uinutilita della “richie-
sta della camplonatura, in quanto il prodotio da noi offerto ¢ esattamente guello richiesto
dall'Ente nella presente Rdo. ™,

»  CHI, con nota prot. 23873 del 06/02/2020 it Dipartimento del Farmaco comunicava la rice-
zione delia campionatura inviata dalla Societa Johnson & Johnson Medical S.P.A.. nel ter-
mini ¢ nella configurazione richiesia mentre, con nola prot. 29100 det 14/02/2020 comuni-
cava di non aver ricevuto la campionatura nichiesta alla Ditta Lamonea;

RILEVATO

« CHE questa Stazione Appaltante ha inteso disciplinare la procedura di gara in oggetto con il

documento “Condizioni particolari di contratto™, ad integrazione di quelle fissate da Consip
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nelle *Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni ¢ Capitolato tecnico relativo
a “Forniture spectfiche per la Sanita”, reperibile sulla piattaforma MePa;

CHE in tale documento, controfirmato per., acccuanom dai paltLupanu, ¢ espressamente
previsto, a pag. 2 2 nella sezione “Chiterio di- Aggjudjc ‘.an la possibilita, per questa Sta-
zione Appaltante, “Qualora ritenuto necessario visionare t:'d esaminare il bene offerto_al
fine dell 'emissione del giudizio di conformild tecnica....richiedere alle diite offerenti lu pre-

senlazione della campionatura eniro un termine perenjorio indicalo nella richiesta non infe-
riore a 10 giorni; la mancaia presentazione della campionatura entro il termine comporteréd
DUesclusione dalla gara. ™
CHE, da una disamina di precedenti giurisprudenzialt (Cons. di Stato, Scz. il n. 4191 del
08/09/2015, Cons. di Stato, Sez. V, n. 371 del 30/01/2017), si & evinto come la mancata pro-
duzione della campionatura, non ¢, per se stessa, motivo sufficiente ad escludere la ditta
mottemperante dalla procedura di gara, giacché la “campionatura™ ha lo scopo non di inte-
grare [offerta tecnica quanto di comprovare la capacila tecnica e 1'idoneita dei concorrenti a
soddisfare le esigenze della Stazione Appaltanie ¢ non costituisce, pertanto, requisito cssen-
ziale dell’offerta, Inoltre, le clausole eventualmente presenti nella lex specialis di gara, che
comporlino esclusione dalla procedura in caso di mancata presentazionc della campionatu-
ra, sono gravate da nullita, rilevabile ex officio ex art. 31, comma 4, Cod. proc. amm;
CHE la Ditta Lamonea ha offerto prodotil le cui schede tecniche sono state giudicate. con
nota prot, 216028 del 23/12/2019, quind: precedente alla successiva richicsta di campionatu-
ra medesima, conlormi dal Dirctiore deb Dipartimento del Farmaco, unitamente a quelle
dell’altra ditta oflerente:
CHE, sulla basc di quanto sopra nilevato, questa Stazione Appaltantc, anche al [ine di garan-
tire il [avor partecipationis, ¢ quindi la massima partecipazione alla procedura in oggcetto, ha
ritertuto di ammettere tutte le summenzionate ditte alla successiva fase econoinica,
CHE, preso alto del summenzionato giudizio positivo di conformita tecnica, si é proceduto
all’apertura della busta cconomica delle Societa partecipanti cd ammesse, rilevandone il
prezzo offerto, per come risulta dall*allegato documento *Riepilogo delle attivita di Esame
delle Offerte ricevute™ (Al 1), gencrato dalla piattaforma MePa/CONSIP e di seguito ripor-
tato:

Concorrente Valore compl, dell'Offerta

Lamonea g.r.l, € 168.935,00
Johnson & Johnson Medical 8.P.A. € 170.500,00

RILEVATO

-

CHE I'invio delle comunicazioni prescritte dalbart. 76 del D.Lgs. 50/2016, oltre che nelle
modalita propric delle gare telematiche tramite piattaforma MIELPA., & garantito anche me-
dianic nota pec. ¢ che si procedera alla pubblicazione sul sito Web axiendale di un avviso
conformemente agh artt. 29 del D.Legs. 50/2016 ¢ 37 del D.Lgs. 33/2013;
CHE risulta possibile proporre Paggiudicazione della procedura di cui alla suddetta
RDO/MEPA n. 2447349 (Cod. CIG 8103957CD) per la lornitura annuale, in sonumini-
strazione. di strumentario monouso dedicato per generatori [larmonic in dotazione ai com-
plessi opecratori dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento. per un importo complessive di €
168.935,00 olire iva alla Socield Lamonca s.rl., avente sede legale in Via Cadore, 7,
60100, Ancona (AN), p. iva 01201040423, alle condizioni indicate nelle “Condizioni parti-
colari di contratto” ¢ nell’offerta detla medesima Societa, come risulta dall’allegato doeu-
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mento “Riepilogo delle attivita di Lsame delle OfTerte ricevute™, generato dalla medesima
piattaforma (All. )
» CHE I'oncre derivanie dal presente atto, ammontanic a € 209.737,70, inclusa iva ¢ compe-
“tenze inleme ex arl, 113 D.Las. 50/16 ¢ Regolamento Aziendale, in fase di revisione, come
da seguente quadro economico aggiornato, rispetto a quella claborato nella prefata Delibera-
zioneg a contrarre:
FOmiture{: in soiﬁnnihistrazionc, di strumentario monouso £ 168.935,00
dedicato per generatori Harmonic in dotazione ai complcssi
_operatori dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento
IV A aliquota 22%
| Competenze interne 2% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola-
mento aziendale delibera 1545/2018
Contributo ANAC e 225,00
TOTALE 209.735,70
verrda imputalo, giusta nota SEEFP prot. N. 323 del 02.01.2020, sul Conto Economico n.
C01010507 (Strumentario chirurgico) del Bilancio d'Esercizio 2020:
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendonoe qui riportate:

1. APPROVARLE Ic operaziom di gara lelematica di cui alla Richiesta di Offerta
RDO/MEPA n. 2447349 (Cod. C1G 81039537CDD), come risultano dall’allegato documen-
to “Riepilogo delle autivitd di Hsame delle Offerte ricevute™ (AL ), generato dalla mede-
sima piattaforma, ¢ riportate in premessa; .

2. AGGIUDICARE la procedura di cui alla RDO/MEPA n. 2447349 (Cod. CIG
8103957CDD) per la fornitura annuale, in somministrazione, di strumentario monouso dedi-
cato per generatori Harmonic in dotazione ai complessi operatori dei PP.OO. dell’Asp di
Agrigento, per un importo complessivo di € 168.935,00 oltre iva alla Societda Lamonea Srl
avente sede legale in Via Cadore, 7, 60100, Ancona (AN), p. iva 01201040423, alle condi-
zioni indicate nelle “Condizioni particolari di contratto” e nell’ offeria della medesima Socie-
ta, come risulta dall’allegato documento “Ricpilogo delle attivita di Esame delle Offerte ri-
cevute”, generalo dalla medesima piattaforma (All 1);

AUTORIZZARE il Servizio proponente alla soltoscrizione del contratto relativo atla forni-

tura di che trattasi con la suddcetta Societa, nelle modalitd proprie delle gare telematiche tra-

mite piattaforma ME.PA, ¢ nel rispetio di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

4. DARE ATTO che I'onere derivante dal presente atto, ammontante a € 209.737,70, inclusa
tva e compelenze inlerne ex art. 113 1.1gs. 50/16 e Regolamento Aziendale, in fase di revi-

37.165,70 |

3.410,00

T

Ll

sione, come da seguenic quadro cconomico aggiornato, rispetio a quello elaborato nella pre-
fata Deliberazione a contrarre:;

Fornitura, in somministrazione. di sLrumentario Monouso € I68.935,06w
dedicato per generatori TTarmonic in dotazione ai complessi

operaton dej PP.OO. dell*Asp di Acripento

VA aliguota 22% € 37.165,70
Competenze interne 2% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 ¢ regola- | € 3.410,00
mento aziendale delibera 1545/2018 N
Contributo ANAC € 22‘5,00
TOTALE € 20973570

verra imputato, giusta nota SEFP prot. N. 323 del 02.01.2020, sul Conto Economico n.
C301010507 (Strumentario chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2020;
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5. CILE Uesccurione della deliberazione verra curata dal Scrvizio Provveditorato;
6. DARE ATTO che 1 documenti citati nel presente provvedimento ¢ non allegati atlo siesso,
sono custoditi aghi attt del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interessc.

7. MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediala esceuzione, per consentire
alle UU.QO. destinataric I'immediata [ruizione dei dispositivi oggetto del presenie provve-
dimento.

Adttesta, altresi, che Ja presente proposta, a scguito deil'istruttona effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata

C Servizie Provveditorato
gredina Di Salvo

Il Dircttore della U
Daott.ssa

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESS0O

Parcre ‘/
Data /f £ C")) .wfu’

1! Dirctior /l'i:mitﬂrio
Dott. Gacta HY Mancuzo

1L DIRETTORE GENERALE F.F.

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo, Direttore
della UOC Servizio Provveditorato. che, a seguito dell’istruttoria cffettuala, nella forma e nella so-
stanza, ne ha attestato la legittimita ¢ la piena conformita alla normativa che disciplina la Fattispecie
frattata;
Ritenute di condividere it contenute della medesima proposta;
Tenuto conlo del parere espresso dal Divettore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta. che qui si inlende integralmente riportata ¢ trascritta, per come

sopra formuala e sottoseritta dalla Dott.ssa Loredana D Salvo, responsabile dell’U.0.C. Servizio
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11 Direttore Sanitario
Dotl. (.}ﬂelul)‘t ancuso

IL DIRETTO INERALE F.F.
Dott. A welro Maveara

Il Segretario verbalizzante
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Tel, %22 d42058 * Fag 0922 44200
diparltimenlo (armrca@aspag.it
DIPARTIMENTO UEL FAREMACO

Dirsttore: Dr. Giuseppe Beflavia

o, 214028 4 25-12. 7010

Al Direftore U.0.C. Servizio Frovveditorato
Dbz‘t ssa Loredana Df Salvo

e.p.c Dott. Giusepps palumbo

e.p.c. Direttore U.Q.C. Complesso Operatorio di Agrigento
Direttore {.0.C. Complesso Qperatorio di Sciacea

OGGETTO: CONFORMITA' SCHEDE TECNICHE MATERIALE {2 CONSUMO
GENERATORE HARMONIC

In riferimento alla mail inviata dal Dott, Giuseppe Palumbo it 13/12/2019 con oggetio: "Gara
telernatica, a mezzo RDO/MEPA N. 2447349, per la fornitura i strumentario monouso
dedicato per generatori Harmenic”, si rappresenta che le schede fecniche delle ditte Johnson &
Johnson & Lamonea sono conformi alla richiesta.
Prima di procedere allaggiudicazione definitiva, guesto Dipazjimento necessila di ulteriori

chiarimenti indispensabili sia per il correito uso def generatori che per tutelare it lavoro

deli'operatore. '
Si chiede che, le Ditie in quesiions, garantiscano la presenza di personale qualificato in saia
oparatoria per la formazione sul corretto uso deali strumenti, assicugino tutta la manutenzione
full risk dei Generatori (compresi gli aggiornamenti tecnolegict; pen hardware e sofiware) e
inviine prodotti con almeno 2/3 della validita residua.

Agrigento 20/12/2019

T
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[MBirigente-f A wz*:r?‘sta
Dott.ssa Valetia Giotla
- -

- ..-""-'_F b

Dr. Giu:,{cpp llavia

\ﬁmw_m

I Direttore del thar}mento cel Farmaco
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istrattore Dr, Giuseppe Palumbo (Collaboratore Amm.ve prof.le)
Telefono 0922407279

FAX 0922 4071 I?

Prot. n. é_ }f’ el /f XA e e

Al Direttore Dipartimento del
Farrmaco Asp Agrigento

&P Dirigente Farmacista UOC
Farmacia Dr.ss3 Valeria Cioita
Diretiore UOC Compl.
Operatorio PO di Agrigento
Direttore UOC Compl.
Operatorio PO di Sciacca

Qugetlo: Riscontro nota prot. 216028 dei 23,12 2019 - Conformita schede tecniche materiale
di consume Generatorl Harmaonic

In rizcontro alla Ve, in oggetto specificata, si rappresenta che non & possibile apportare al capitolate
Tecnico, da voi predette, alcuna modifica.

In relazione alla Ve, richiesta di garantire la presenza di personale qualificate in sala operatoria per
la formazione del personale, queslo Servizio potra richiedere alle Ditte disponibilita ad eseguire la fornitura
a mezzo di personale qualificato, dovendosi puntualizzare tuttavia che tale richiesta non pud produrre effetti
sull'amntissiong o meno delle Ditte offerenti alla procedura in oggetio,

In relaziope alla richiesta di manutenzione full risk déi Generatori, compresi gli adeguamenti
tecnologici per hardware e software, essendo tali Generatori di proprieta dell'Asp, guslungue attivila
inerente I'assistenza e la manutenzione degli stessi compete alla Societa Tecnologie Sanitarie, nell ambito”
del contratto di assistenza vigente con questa Asp.

Sl rappresenta infine che, per il future, qualungue onere accessorio e collaterale alla mera fornitura
(manulenzione full risk, formazione def personale, elc.), va indicato in sede di redazione del Capitolato di
gara, da Voi prodotto senza le suddette indicazioni,

Ffermo restando quanto sopra, stante la conformita da Voi espressa sulie schade tecniche prodotte
dalle Ditte offerenti con la summenzionata nota prot. 216028 det 23.12.2019, si procedera senza indugio al
prosieguo della suddetta gara.

Distint salut.

H Callab Amministr. Profess. Il Diretlore def Ser u'tio Provvedilorato
Dr. Giuseppe Palumbo Dr.ssa Lareg ‘{ﬂi D¥Salva
a-..‘_\ll

]

Q e I
Dunge DO

Sede legale Viale defla Vittoria 321 -92100 Apvigento C.F. e P.I. 023709350848



MATERIALE DI CONSUME GENERATORE HARMOMNIC

Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it> o, ¢
mer 15/01/2020 1813 o et / o

A: forniture <forniture@ASPAG.IT >

Cer Giuseppe Palumbo <giuseppe. palumbo@aspag.it=

Gentile Provveditorato,

in merito alla RDO del materiale di consumo del generatore Harmonic chiedo, di poter
visionare la campionatura di ogni singolo prodotto che & stato inserito nel capitolato di
gara, inoltre chiedo alle ditte fa garanzia che ii confezionarmento dei dispositivi sia integro,
uguale alla casa produttrice e con almeno 2/3 della validita residua,

Resto a completa disposizione per qualsiasi chiarimento.

Cordialr salwti

Dotissa Valeria Ciotta



R: Richiesta campionatuie - 2447349 - Procedurs i gars teleratics,

mezzs RIVG/VITEA, per Vafhidarenio deil:
monoeuso dedicnio per generaton Harmonic in dotazione ai oo

operator dei PP.OO. dell’Asp «fi Agrigento

aeniiura o strarmsntaio

i

cornunicazioni@acquistinretepa.it <comunicazioni@acquistinretepa.it>
- 942 P

rnar 21/01/2020 09:4 P)WU\

A; forniture <formiture@ASPAGIT> T

DETTAGLIO ik muhir.ma-a_,gvum

i R: Richiesta campicnatura - 2447349 - Procedura di gara "

! talematica, a morzo RDO/MERS, per Iaffidamento della
Ty Fofornituras di stromentano manouso dedicato per generator

; ¢ Harmonic in dotazions o complessi oparator e PELOO.

dedl’Asp di Agricanio

 tad i 2047349

Procadura di gara telaermetica, g rezze RDO/MERA, per
Iaffidamento della fornitura di strumentario monouse dedicato
per generatort Harmonic in dotazione ai complessi operatori
dei PP.OO. dellAsp di Agrigento

MNome Iniziating

DRy ! LAMONEA SEL

Buongiomao Dott. Patumbonon cf sembra opportuno chiacsre
circa 39,000 gura o campmenastura gratuita, guando la nostis
Azienda ha gia' dichiarato of aver offgrio matariale originaie
Ethicon/lohnson & lohnson. Parliame di prodoiii
chaprassamente nohestt da voi e ben conoscroti dii vostrd
Tesin oparatort. Qualora la Ditta J&) produca tale campionatury,
potete esaminars quella che & identica ajla nostra. Qualora
decideste di esctuderci da questa trattetiva per mancata
prasentaziong delia compionatura, procederemo com UNa
seqnalazions all'Anac ed una denuncla alla Procura di

https:Zoutlook.office.com/mait/deeplink ?version=2020011305.09&popoutv2=1

Agrigento.Cordiali salutiLamanea srliKerstin Annika Svensson
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
YOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Istruftore: Dr. Giuseppe Palumbe (Collaboratore Amm.vo)
Viate deila Vittorin 321 — Agrigento
Tel.: 0922 407279
Fax: 0922 407211
Email:  ginseppe.palumbo@aspar, it
forniturel@aspay it
Pec: forniture@poc.aspas.if

Proton. ({38, dd _Zf of Zose
‘ ' Al Direttore Diparl. del Farmaco Asp
Agrigento
Alla  Dirigente Farmacista UOC Farmacia
- Dr.ssa Valeria Ciotta

Oggetta:  Procedura di gara telematica, a mezzo RDOIMERA n. 2447349, per Maffidamento della fornitura
di strumentario monouso dedicato per generator Harmonic in dotazione i complessi operatoyi
del PP.OO. dell'Asp di Agrigento.

Con riferimento alla RdO in oggetto, si comunica quanto segue:

in ottemperanza alla richiesta delta Dirigente Farmacista dr.ssa Ciolta, pervenuta a mezzo mail
in data 15/01 u.s., questo servizio ha provveduio in daia 20/01 u.s., a mezzo comunicazione inolirata
tramite MePa, a richiedere campionatura, per ogni dispositivo offerto, alle Ditte partecipanti alia RdO in
cggelto, da consegnare a codesto spett. Dipartimento, al fine della emissione del giudizio di conformita,
eniro il termine perentorio del 31/01 p.v., pena I'esclusione.

In data odierna, perviena comunicazione da parte della Societa Lamonea .11, partecipante alla
summenzionata RO, nella quale, nella sostanza, si conlesta tale richiesta, preannunziando eventuali
azioni legali in caso di esciusione, e che qui si allega per opportuna concscenza. ‘

In relazione a guante sopra, e nella considerazione che codeslo spett. Dipartimenta, con nota
prot, 236028 del 23/12/2019, aveva gia dichiarato conformi al capitolato tecnico le schede tecniche delle
ditte partecipanti ed ammesse alla suddetla RdO, si chiede, anche al fine di evitare lingargere di inutili e
defatiganti conlenziosi, che aliungherebbero notevoimente | tempi delta procedura, di voler confermare
limprescindibilita della suddetia campionatura ovvero si possa procedere alla definizione della gara, sulla
scorta della gia comunicata conformita tecnica.

In attesa di Vs. cortese riscontro, e rimarcando il carattere urgente della presente, si pargono

distinii saluti.

a
il Coll. Amm.vo Il Direttore U).C. Provveditoraio
Dr. GiL?:;DQ Palumbo L ssa Loredana’Di Salvo
. ..-#" . ;
Q\.,,,..---""\r j ”‘\\v”""‘-{l
,-ﬂ-'""""a.ﬂ’

Sedle legale Viale della Vittoria 321 - 92100 Agrigento (C.F. & P.1. 02570930848
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RDIPARTIMENTO DEL FARMACO
Direttore: Dr, Giuseppe Rellavia

enor 1 (4 I¥rd ,M\ (2 SR/ Y7?,

Tel.

C

e. p.c:: {3

QGGETTO! RISGON“!."RO NOTA 11994 DEL 21/01/2020

In siferimento vs nota n. 11994 def 21/01/2026 con oggetto; "Procedura di gara fel

"'1.2447349 per 'affidamento della fornitura di strumentario rmonoUSC dadicato
dotazione ai complessi operatori dei PR.OO. del’ASP df Agrigento”;
con la quale si comunica che:

“Derviene comunicazione da parte della Saociela Lamonea S.R.1., paracipante afls
quale nefla sostanza, si contesia taie richiesta (%) preannunziando eventuall wzioni

che qui si aflega per opportuna conoseenza’,
Appare opportunc rappresentare ¢he tale nota non avrebbe dovuto essare
Dipartimento, in quanto,
da questa ASP, prevede al capitolo
esaminare il bene offerto, al fine dell'emissions
richiedere alle Ditte offerenti la presentazione delle_campionatura
richiesta non inferiore a 10 giorni”.

Sulla base di quanto sopra descritto, la Ditta Lamonea con la propria nota &

“ Huohyiorno, Dott. Palumbo, non cf sembra opportuno chiedere circa 34000 ¢

neds ha gis dichiarato di aver offerto malcrisle originale

guando la postra Azie
le richiesli da voi e hen canosciuli dal vosti o

Patliama di prodotli espressamen
produca taie campionatura, potrele es

e - 2 R \ . '
,%/cxm/?  Semsuiiteriiie %uu;/{wﬁ P C‘%z

Al Direltore U, O,
[

le condizioni di contratto del suddetio RDO | siabilite da g
“ CRITERIC DI AGGIUDICAZIONE: Qualora rit
del giudizio di conformita tec
entro un fermine perentorio indicato nella

aminare quella che & identica alfa postra. Qud

rcide
o

C. Servizio Provvaeditoralo
oft. ssa Loredana [ Salvo
a. Dott. Giuseppe Falumbo
rettore Generale F.F ASP
Dircltore Sanitario ASF
Coordinatore deflo Staff

inatica a mezzo RDOMERA
per generator] Harmonic in

b symimen zionata RDO, nella
legali in caso of esclusione &

neanche inoitrata a guesto
desto Provveditorato e guindi
brto necessarne visionare ed
yica, I"Amministrazione potrg

espritme in siffaila maniera:
wro di campionatura gratuita,
Ethicon/lohnson & Johinson,
veraiorl. Qualora la Difta J&JS
lora dacidaste di escluderc da

guesta trattativa per mancata presentazione della campionatura, procedgremo co
ed una denuncia alla Procura di Agrigente”. (sic 1)
Quanto sopra appare una palese minaccia ¢ intimidazione a questa Amministrazio
Valutino le SS.LL. in indirizzo se dare comunicazione delle suddette . minacce
competentt. '
5i precisa che Peventuale cosio defla camplonatura non di 34000 sure come afferm
aure 5600, coslo atiuale di acquislo, Per quanto "imposio dalla suddetta Ditta”
appare assolutamente incongruente ofire che sconclusionato alleso che, essend
risponde della propria fornitura e non cerfo per “de rakalo”,
4 aliege alla presente mail della Ditla Lamanea

(") richiesta caimpionatura per agni dispositive offerto alle Ditte partecipanti alla RC
P

fo.c.
| Diriggt

rmadcia

1| Direttore del

1 upa seqnalazione all’Anac

he,
ad ittmidazioni alle autorita

5 |z Ditta Lamonaea ma bensi i
i rivolgere alla Ditta J&J, ¢l
o tra lofs concorrenti, ognuno

0 in oggelio.

el Farmaco

ia
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALL

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo {Collaboratore Amm.vo prof.e)
Telelono 0922407279

FAX 0922 407119

Proton, _/f% 38 del Eo i

Spett. Lamonga srl
Via Cadore, 7
60100, Anccna {AN)

C}qgetto RAQ n. 2447349 - Procedura di gara lelematica, a mezzo RDO/MEPA, per I'aflidamento
della fornitura di strumentario monouse dedicato per generatori Harmonie in dotazione ai
complessi operalori dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento
Riscontro Vs, Comunicazione 8 mezzo MePa del 21/01/2020.

Conferma richiesta campionatura,

In riscontro alla Vs. in oggetto specificats, si richiama quanto indicato 2 pag. 2 delle "Condizioni
particolari di contratio”, da voi controfirmale digitalmente per accettazione, e nello specifico: "Qualora
ritenuto necessario visionare od esaminare il bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio df conformita
tecnica, Amministrazione poltd richiedere alle ditte offerenii la presentazione della campionalura enfro un
termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la mancala presentazione della
campionatura entro Il termine comportera l'esclusione dalla gara. La campionatura dovra essere
accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancala corrispondenza comportera
l'esclusione dalla procedura.”

Si conferma pertanto ns. richiesta di campionatura, per come richiesto con comunicazione MePa
ded 20/01 u.s. inviata a tutte le ditte partecipanti, ai fini della emissione del parere di conformita tecnica.

In considerazione dellinlerruzione det terming perentorio del 31/01 p.v., prodotta dala Vs, nota in.
oggetto indicata, si indica il nuovo termtine perentorio di consegna della campionatura entro it 10/02/2020,
pena l'esciusione, ribadendo che la campionatura andrd consegnala alla Dr.ssa Ciotta, c/o il Dipartimento
del Farmaco del .0, San Giovanni di Do, C.da Consolida, Agrigento.

Distinti saluti.

[l Collab. Amministr. Profess. [l Direttore del & vi%io Provveditorato
2, Giuseppe Palumbo DOr.gsa Lareddna Bi salvo
s

|

Sede tegale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. ¢ P.1. 02570930348
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= A e ;s g ki Cardigehimrgia - Blettrpchirargia - Chivargin - Cardiologia - Badislogls

il

ﬁ/ﬁ Endescopia - Ginecologia - Ovtopedia — Fisioterapia — Terapia inlensiva

Lamonea Srl

Via 12, Chicsa 1+ 60123 Ancona

tel. 07 6. 31980 - fax 671.36527- 3387361

Sede Legale ¢ magazzing: Vi Cadore, 7 - 60123
Ancona tel, 671,.2070280

L
Email: info@lamones. com f](

Al

www.lamonea.com

C.P.C. ASP AGRIGENTO

Ancona, 04.02.2020 SPETT.LE
ANAC

OGG: SEGNALAZIONE PER IRRGOLARITA® SU RDO MEPA 2447349 PER LA FORNITURA DI
STRUMENTARIO MONOQUSO DEDICATO Al GENERATORI HARMONIC IN DOTAZIONE Al
COMPLESSI OPERATORI DE! PP.OO DELLASP DI AGRIGENTO

Gentih Signori,

con la presente siamo a denunciare la richiesta di circa 35.000 ewyo di campioni di materiale originale
Ethicon, originalitd da noi piu’ volte dichiarata in sede di offerta.

A n0s1ro avviso, non ¢’é aleuna necessita di richieders questa campionalura, in quanto il prodotte da noi
offerto & esattamente quello richiesto dall’Ente nella presente Rdao.

La presentazione della campionatura ha senso solo quando trattasi di materiale similare ma non originalc
come richiesto a pagina 2 delle condizioni particolari di contratio aflegato alla rdo:

“la Ditta partecipante, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, deve produrre una
dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, da inserire nella Busta

I3 *Documentazione iecnica”. La presunta cquivalenza dovra essere accertata dall*incaricato ad esprimere

il giudizio di conformitd tecnica, con riguardo alle finalita degli standards funzionali e prestazionali da
garantire con "utilizzo dell’apparecchiatura da acquisire, basandosi anche sull’eventuale esame della
campionatura dell’apparecchiatura offerta”, :

Restiamo in attesa di un vostro intervento in merito e ringraziamo
Cordiali saluti

l.amonea sr
Kerstin Annika Svensson

=

cod, Fise, ¢ part. IVA 01201040423 — Trib. Ancona n. 18653~ C.C.LAA n. V5803

# Banca delle Murche Spa — ABLQ3I LI-CAB 02600 - ¢/¢ 0, 2636 - IDAN 1T 05 7 03111 02600 0000000026505
* Banes Intesa 8.Pnolo - AR Q3069 — CAB 02606 — o/c . 10000DODS354 — [BAN [T 55 (3 03069 62606 100000009334
+ Banca Nagionale del lavoro - ABI 010058 — CAB 02600 — o/c n, 4160 - IBAN = IT34F0100502600000000004 1 60
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2447349
Procedura di gara telematica, a
mezzo RDOMEPA, per
raffidamento della fornitura di
"\, strumentario monouso dedicatn per
" lgeneratori Harmonic in dotazigne aj
complessi oparatori dei PP.QO,
‘ dell'Asp di Agrigento
Criterlo di aggivdicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta Valore econamics (Euro)
aconomica:

Modalita di caléolo della soglia | 1t calcolo della soglia di anomalia
' di anomalia: o - delle offerte & effettyato secondo le
prescrizion dell'art. 97, comma 2,
.| del Codice Appalti, in presenza di
‘lalmeno § offerte ammesse, In casol
- | diidentico rihasso offerto, al fini
‘{delia determinazione della sogha di
Janomalia, le offerte identiche sona
considerate come offerts uniche.
La comparazione delle offene
ammesse alla soylfa o anomalia
determinata viene sffetiuala
considerando e prime due cifre
decimali delle offerie (roneamento
- alla seconda cifra decimale)
Amministrazione titolare del AZIENDA SANITARIA
: racedimento - PROVINCIALE D] AGRIGENTD
: C 02570930848
VIALE DELLA VITTORIA, 321
AGRIGENTO AG
LOREDANA DI SALVO
Nome: LOREDANA BE SALVO
Amministrazions: AZIENDA
SANITARIA PROVINCIALE DI
AGRIGENTO
TIDFDX

26/11/2015 12:13
16/12/2019 14:00

11272019 18:00

Data Limite stipula contraito 16/06/2020 18:00
(Limite validita offerta del
. Fornitore)

:Giorni dopo la stipula per;

Consegna Beni / Decorren;
Servizi: ‘
Misura delle eventuali penalf: | Indicate nelle Condizioni Generali
¥ di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RAO /o neile
Condizioni Particolar definite
dall Amministrazione
della | BENI/Fomiture specifiche per Iz
: Sanita

15

Bandi / Categorie o
B RdO:;:"

Lotto esaminato: 1 : Jaratelnmaticd, a mer o
MEFR, r |'affj i Il ntario monouso

Data Creazione Documento; 05/03/2020 12:58 Fagina 1 di 4




214
dei PE.OOD, dell'Asp di Agrigent

QG

8103857CDD

Strumentario monouso dedicato
per generatori Harmonic/1/

1705006,00000000

Concorent
# Forma di ™ Data
Pattecipazione, Invio
e ' Offerta
1 JOHNSON & Singola E082461.008106/12/2019
JOHNSON 1237
MEDICAL 5.PA,
2 LAMONEA SRL Singola 012010404 23(13/12/2019)
11:01
SAME DEL! T Fine
AMMINISTRATIVA 16/12/2018 17:12:17  H7/12/2019
15:24:08
Richieste Amministrative di Gara
-Eventuale Dichiaraz, di cul

Cond,part.di- Gt

e i e} Valutazlong

JOHNSON &

JOMNSON

MEDICAL
S.PA

eV Zt al
nessunal Approvato

Approvato jnessuna

nessuna| Approvate

Con messaggio
inviato a mezzo
Me.Pa. in data
17/12/2019,
questa stazione
appel-tante, ai
sensi e per gl
effetti di cut
all'art. 83,
comma 9, D.
Lgs 50/2016
(soccorso
istrutto-rin}, ha
invitato la
Societd
Jphnsen &
Jahngon
Medical 5.P.A.
a regolanzzare,
entro & non altre
it 19/12/2019,
pena
lesclusione
dalla gara in
ogpetto, la
documentazione|
amministrativa
prodotta.Con
messaggio
trasmesso 8
mezzo Me, Fa,
in pari data, [a

Data Creazione Documento: 05/03/2020 12:58

Pagina 2 di 4
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slddetta
Sotieta ha
prodotto quanto
richiesto. Si
ammette
pertanto la
medasima
Societd al
prosiequo della
procedura
LP\I\gDNEA nessuna nessunal Approvalo nessunal Approvato Nessyng Approvato nessuna
RL

Non esistong Richiesie Amministrative di Lotio

Inizio - rRine
17/12/2019 15:24: 17 4/ 03/ 2020
10:17:55

Concorrents Certif CE p. 05 | Relaz. tecn. di cul Eventuale”
N al p. 04 Copd.Part. | Relaz.Teen. p.0&
di Copt . Cond.Part. di.

Contratto.

e Nl ‘ : valutazio alutaziona| . Notal|
JOHNSON & Appmvatu Nessuna Appravato [nessuna nessuna
JOHNSON
MEDICAL
S.PA,
LAMONEA | Approvato nessunal Approvato nessuna nessuna
SHL
ESAME ﬁjEL i Fine
"‘T 04103!2020 10:18:10 O4/03/2020
10:42:4),
Concorrente Offerta Economica (fac- | Dettaglio Prezzi-
simile di sistema) Schema A
Valutazions Note ' Valutazione| Note
JOHNSON & Approvato nessungl Approvate nessuna
JOHNSON
MEDICAL 5.P.A.
LAMONEA SRL Approvato neszunal Approvato |jhessuna

Data Creazione Documento: 05/03/2020 12:58 Pagina 3 di 4



Classifica delia gara (Prezzo pil basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
LAMONEA SREL 168935 00000000
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 170500,00000000
S.PA,
FikéNote di gara - nessuna

‘Note specifiche lotto 1

Con messaggio inviato a mezzo
Me.Pa. in data 17/12/2018, questa
stazione appaltante, ai sensi @ per

| gli effetti di cui alf'art. 83, comma

9, D. Lgs b0/2016 (soccorso
istruttorio), ha invitato |la Societa
Nohnson & Johnson Medical 5,P A,

| a regolarizzare, entro @ non oltre i
#19/12/2018, pena I'esclusione dalla

ara in oggetto, fa documentazione
amministrativa prodotta, Con
messagyio rasmaesso a Mezzo
Me.Pa. in pari data, |a suddetta
Societd ha prodotto quanto
richiesto. 5i ammaette pertanto |a
medesima Soctetd af prosieguo
della procedura.

Data Creazione Documento: 05/03/2020 12:58
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PUBBLICAZIONE

a1 dichiara che la presente deliberazione, a cura dell incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale

all’albo pretorio on line del’ ASP di Agrigeito, ai sensi e per gli effetti dell*art. 53, comma 2, della

S

LR n30 del 03/11/93 ¢ detlPart, 32 dolla Legge n. 69 del 18/06/09 o s.m.i’..‘-

|
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
H Titlare di Posizione Organizzativa
UfTicio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
1Dott.ssa Patrizia Tedesco
Notifieata al Collegio Sindacale il con neta prot. n.

DPELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex LR 0. 5/09 trasmessa indata proton.
SIATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

“ Ha pronuncrato Papprovazione con provvedimenton. del

* Ha pronunciato Pannallamento con provvedimenton. _ det
come da allegalo.
t
Delibera divenuta esccutiva per decorrenza del termine previsto datlart, 16 della L.R. n. 5/09

tlal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
*  [Esecutiva ai sensi dell’art, 65 della L. R. n, 25/93, cosi come modificato dall*art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.ovi, per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

clai

X Innmediatamente esecutiva dal ;ﬂ@_ﬂﬂﬁ,_?ﬂ?ﬂ__
Agrigento, li ¥ {] MAR Vi

H Titolare di Posizigne Organizzativa
Ufficio i Segreteria, I
Dott.ssa Paify

REYOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/annullamento in autotutela con provvedimenton. ___ del

* Modifica con provvedimento i, del

Agrigento, li

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufticio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dotl.ssa Patrizia Tedesco




